
UCHWAŁA NR XI/72/2015
RADY GMINY WĄBRZEŹNO

z dnia 17 lipca 2015 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594, 645, 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r. poz. 163), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 
911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 532) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie. Statut stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno.

§ 3. Traci moc:

1) uchwała Nr XX/146/04 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 30 lipca 2004 r. w sprawie Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie;

2) uchwała Nr XLVII/336/2014 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 3 marca 2014 r. zmieniająca Statut 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Piątkowski

Id: BFF1FA14-030F-4729-9642-F4B012586F08. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XI/72/2015

Rady Gminy Wąbrzeźno

z dnia 17 lipca 2015 r.

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie zwany dalej Ośrodkiem
jest jednostką organizacyjną Gminy Wąbrzeźno powołaną uchwałą Nr VII/38/91 Rady Gminy 
w Wąbrzeźnie z dnia 12 lutego 1991 r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej.

§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

§ 3. 1. Obszar działania Ośrodka obejmuje granice administracyjne Gminy Wąbrzeźno.

2. Ośrodek ma swoją siedzibę w Wąbrzeźnie przy ul. Mickiewicza 12/1.

§ 4. 1. Pieczęć nagłówkowa Ośrodka zawiera jego pełną nazwę i adres.

2. Pieczęć, o której mowa w ust. 1, może dodatkowo zawierać dane dotyczące numeru telefonu 
i faksu Ośrodka oraz numer identyfikacji podatkowej i REGON.

§ 5. Ośrodek prowadzi wielokierunkową działalność mającą na celu zaspokojenie niezbędnych 
potrzeb życiowych osób i rodzin, umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających 
godności człowieka, w miarę możliwości doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia, integracji 
ze środowiskiem oraz umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości 
oraz tworzy gminny system przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

§ 6. Ośrodek realizuje określone w przepisach prawa zadania własne gminy i zadania zlecone 
gminie przez administrację rządową z zakresu pomocy społecznej. Ponadto zobowiązany jest do 
realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, bądź z rządowych programów pomocy 
społecznej oraz mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin.

§ 7. 1. Ośrodek, realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kieruje się 
ustaleniami przekazanymi przez Wojewodę Kujawsko - Pomorskiego.

2. Ośrodek, wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się 
wskazaniami Wójta Gminy Wąbrzeźno.

§ 8. W zakresie organizacji pomocy społecznej Ośrodek współpracuje, na zasadzie partnerstwa 
z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołem katolickim, innymi kościołami, związkami 
wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

§ 9. 1. Ośrodkiem kieruje i zarządza kierownik.

2. Stosunek pracy z kierownikiem nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy Wąbrzeźno.

3. Pracowników Ośrodka zatrudnia i zwalnia kierownik Ośrodka.

4. Do zadań i uprawnień kierownika Ośrodka należy w szczególności:

1) kierowanie Ośrodkiem i organizowanie jego pracy;

2) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz;

3) sporządzanie planu finansowego Ośrodka;

4) realizowanie polityki kadrowej Ośrodka w uzgodnieniu z Wójtem Gminy Wąbrzeźno;

Id: BFF1FA14-030F-4729-9642-F4B012586F08. Podpisany Strona 1



5) składanie Radzie Gminy półrocznych i rocznych sprawozdań z działalności Ośrodka w zakresie 
pomocy społecznej i pozostałych zadań realizowanych przez Ośrodek oraz przedstawianie 
potrzeby z zakresu pomocy społecznej i wspierania rodziny;

6) sporządzanie i przekazywanie Wójtowi Gminy Wąbrzeźno sprawozdawczości budżetowej.

5. Kierownik, na podstawie udzielonych upoważnień, wydaje decyzje administracyjne
w zakresie zadań realizowanych przez Ośrodek.

6. Na wniosek kierownika pracownicy Ośrodka mogą być upoważnieni przez Wójta Gminy 
Wąbrzeźno do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawach, o których mowa w § 6, 
jeżeli zezwalają na to przepisy prawa.

7. W sprawach przekraczających zakres uprawnień przyznanych kierownikowi czynności prawne 
w imieniu Ośrodka podejmuje Wójt Gminy Wąbrzeźno.

§ 10. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny wprowadzony 
zarządzeniem kierownika po uzyskaniu pozytywnej opinii Wójta Gminy Wąbrzeźno.

§ 11. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka określa regulamin pracy, a w sprawach 
nieunormowanych w regulaminie pracy, ustawa o pomocy społecznej, ustawa
o pracownikach samorządowych oraz Kodeks pracy.

§ 12. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Wąbrzeźno, prowadzi gospodarkę finansową 
według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych dla jednostek budżetowych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy Ośrodka.

3. Ośrodek posiada odrębne rachunki bankowe.

4. Zaciągnięcie zobowiązań przez kierownika wymaga kontrasygnaty Skarbnika Gminy 
Wąbrzeźno.

5. Obsługę finansowo - księgową, administracyjno - biurową Ośrodek prowadzi samodzielnie.

6. Działalność Ośrodka finansowana jest z:

1) budżetu Gminy – w zakresie realizacji zadań własnych;

2) budżetu Państwa w formie dotacji celowych – w zakresie realizacji zadań zleconych oraz 
dofinansowania zadań własnych;

3) innych źródeł – adekwatnie do możliwości (stowarzyszenia, fundacje, osoby prywatne, środki 
funduszy pomocowych, itd.).

7. Wójt Gminy Wąbrzeźno może przekazać kierownikowi uprawnienia do:

1) dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach działu i rozdziału między 
paragrafami;

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym
i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działalności Ośrodka
i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 13. Zmianę lub uzupełnienie Statutu dokonuje Rada Gminy Wąbrzeźno w trybie właściwym dla 
jego nadania.

Id: BFF1FA14-030F-4729-9642-F4B012586F08. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku ze zmianami w minionych latach zakresu działalności Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wąbrzeźnie zaistniała konieczność dokonania zmian w statucie
w celu dostosowania organizacji GOPS do nowego zakresu działania. Z uwagi na fakt, znacznych
zmian statutu zasadnym jest przyjęcie nowego brzmienia statutu i uchylenie przepisów
dotychczasowych w tym przedmiocie.

Id: BFF1FA14-030F-4729-9642-F4B012586F08. Podpisany Strona 1




